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og de direete Afgifter tilStaten; hvad
de communale Byrder angaaer, da troer jeg
rigtignok, at Kjøbstæderne for en stor Deel selv
maae tage Byrden af de store Arbeidsforetagen-
der, som de selv have foranstaltet»i»de senere
Aar. Hvis forøvrigt, som den ærede Jnden-,
rigsminister har oplyst, Forholdet omtrent er

lige, da tillader jeg mig at gjøre den Betragt-
ning-gjældende, at Kjøbstæderne dog have et

stort Fortrin; thi selv om alle de Fortrin, som
den ærede Rigsdagsmand for Aarhuus Amts
2den Valgkreds (Hertz) omtalte, vare dem be-,

røvede, saa have Kjøbstæderne den største For-
deel af alle de Foranstaltninger, som Staten

betaler; de have dem paa første Haand,.hvor-
imod Landet paa Grund af de,mindre gode
Comnnmicationsveie, som det i Almindelighed
selv maa betale, først har dem paa 2den og
3die Haand. Dette er en ikke uvæsentlig Be-

tragtning; Kjøbstæderne have Embedsmænd,
alle Jnstitntiouer, som Staten betaler, paa
Pladsen, hvorimod Landet, som ogsaa betaler

dertil, maa søge dem langt fjernere.

Hvad Jernbanen angaaer, saa undrer det

mig, at der ikke fra Andre i Thinget er blevet

yttret Forundring over, hvad der af de ærede

Rigsdagsmcend for Randers Amts Iste Valg-
kreds (A. Hage) og for Ribe Amts 2den Valg-
kreds (H. Hage) er blevet udtalt om denne

Sag. Jeg kan ikke forstaae, hvorledes den

ærede Rigsdagsmand for Randers Amts Iste
Valgkreds kan mene, at en Jernbane over Fyen,
sat iForbindelse med den sjællandske, skulde
være Noget af det, der nærmest maatte
komme for —- jeg vil lige strax udtale, at jeg
troer, at den fyenske Jernbane, naar de øvrige
Jernbaneanlæg ere- færdige, vil komme as sig
selv, tiden at Staten vil behøve at skyde en

eneste Skilling dertil. Endnu langt forunder-
ligere er det, der blev udtalt af den ærede
Rigsdagsmand for RibeAmts 2den Valgkredszs
han nævnte, ved at tale om Jernbanen, en’

nordsjællandsk og en sydsjællandst Bane, men
det er dog- Noget, der ligger meget fjernt fra
det, vi tænkes os ved et almindeligt Jern-»

banencet. . Det, som er fornødent, og det, som
Staten, efter min Formening, først og frem-
mest maa anvende de Penge til, som den har

Raad til at give i dette Øiemeds det« er at

bringe en Jernbane tilveie»»som forbinder deti

Deel af Staten, som meest savner Continu-

nicationsmidler, det større Fastland, sont ikke

har alle de store«Fordele, som bleve nævnte af
den ærede sidstes Taler. . « · « -

f Jeg skal kun endnu omtale eet Punkt,
som jeg ikke fik medtaget igaar. J Anmærk-

fningerne er Statens Tilskud til Kunstnere og

Videnskabsmænd foreslaaet forøget med 400
Rd., saaledes at en bekjendt Forfatter heriLa-
ndet kunde faae det Beløb, han oppebaerer af
Statskassen, afrundet-til 1000-Rd. Jeg skal
ikke gaae ind paa des-Betragtninger, som i sin

fTid have ledet Thinget ved Uddelelsen af disse
fSnmmer, men jeg skal kun bemærke,- at der

dog ved denne Leilighed kunde være Anledning
til at betænke, at der er en Mand,»der baade
er optraadt som Digter og prosaisk Forfatter,
oghar taget Deeli den Frihedsudvikling, hvoraf
vi nn nyde godt, som .i en Række af Aar har,
maattet kæmp,e med tunge Kaar, hvorimod
fden Forfatter, hvorom der her er Tale,
Her den meest lykkeligt stillede af alle Dan-
marks Forfattere, idet han ,har vidst at

bryde sig en Bane, ikke alene her i Landet,
men i hele Udlandet. Hvis han virkelig vidste,
at en as hans Colleger var stillet saaledes, som
jeg her har omtalt, saa vilde han vistnok ikke have
Noget imod, idetmindste at dele med ham det

Beløb, der er ham-tiltænkt, især naar det er-

indres, at den omtalte Forfatter først efter en

Ansøgning, ,som han hvergang maa indgive, aarlig
oppebærer 200 Rd. af Statskassen. Jeg ønsker
ikke her at nævne denne Mands Navn; det

vordende Finantsudvalg skal blive bekjendt der-

»med,«men jeg troer imidlertid at burde»tilføie,
at han ikke staaer i nogensomhelst Forbindelse
med mig, men at jeg tvertimod fra mit Stand-

punkt undertiden har Grund til ikke at billige
hans Optræden , s-

Jndenrigsministeren: J Anledning
af det Spørgsmaal, der blev rettet an-

gaaende Stutterilovem skal jeg bemærke, at det

er en Selvfølge, sat- det er nødvendigt endnu i
indeværende Session at forelægges en saadan
Lov, men jeg har hidtil ikke havt- Tid til at


